
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7085 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport Tempo Libero e Spettacolo - Legge 5 febbraio 1992, 
n. 104 integrata dalla legge 21 maggio 1998, n. 162, art. 1, comma 1, lettera d. Impegno ed assegnazione 
di fondi ai Comuni per progetti sperimentali finanziati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per 
l’anno 2000. Con allegati. 

 
omissis  

Premesso 
- Che con L.R. dell’11 agosto 2001, n. 11 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2001, e nello stesso figurano i correlati capitoli 1074 dell’entrata e 7858 della spesa - con una 
previsione di competenza quantificata, in L. 1.089.600.000 - finalizzati all’attuazione, mi vari Comuni, di 
progetti sperimentali finanziati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per lo esercizio finanziario 
2000 ex art. 41 ter della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, così come integrata dalla Legge 21 maggio 1998, n. 162, 

Vista 
- la nota DAS/II/5339/H del 7 maggio 2001 ed allegata tabella, unite al presente atto e contraddistinte 

rispettivamente dalla lettera “A” e “B” con la quale il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali comunicava 
la concessione del finanziamento di L. 1.816.000.000 per l’attività dell’anno 2000, a conclusione dell’esame dei 
progetti sperimentali della competente Commissione, originariamente approvati con delibera n. 3741 del 
14.7.00, in favore dei Comuni di Aversa (CE), Mondragone (CE), Nola (NA), Torre del Greco (NA), Caserta e 
Marcianise (CE) e per ognuno di essi l’importo concesso e distinto, nella tabella sopra indicata, nelle colonne 
denominate “finanziamento concesso” l’erogazione (60%)” e “Il erogazione (40%)”; 

- la nota DAS/1/2123/SB del 4 luglio 2001 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, allegata al 
presente atto e contraddistinta dalla lettera “C”, nella quale fu comunicato di aver disposto per l’esercizio 
finanziario 2000, l’accredito di £. 1.089.600.000=, pari al 60% del contributo concesso, condizionando 
l’erogazione del saldo all’invio - entro tre mesi dalla corresponsione - di una relazione sullo stato di avvio dei 
progetti sperimentali ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 del decreto del 6 agosto 1998; 

Ritenuto, pertanto, 
- di dover provvedere ad impegnare la somma di £. 1.089.600.000= sul capitolo dello stato di previsione 

della spesa n. 7858, correlato al capitolo dello stato di previsione dell’entrata n. 1074, del Bilancio 2001, 
assegnando ai Comuni indicati nella tabella contraddistinta dalla lettera “B” l’importo a fianco di ciascuno 
indicato alla colonna “I erogazione 60%”; 

- di rinviare a successivi atti la liquidazione, pari al 60% del finanziamento assegnato, a condizione che sia 
presentata da parte dei beneficiari la rimodulazione finanziaria del progetto, pari all’importo assegnato dal 
competente Ministero; 

Vista la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e s.m.;  
Vista la Legge 21 maggio 1998 n. 162;  
Visto il D.M. del 6 agosto 1999;  
propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
Per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
1) di assumere, sulla disponibilità del Bilancio 2001 e sul capitolo dello stato di previsione della spesa 

n.7858, che presenta sufficienti disponibilità in termini di competenza, correlato al capitolo dello stato di 
previsione dell’entrata n. 1074, l’impegno di L. 1.089.600.000 assegnando in favore di ciascuno dei Comuni 
indicati nella tabella contraddistinta dalla lettera “B” la somma a fianco di ognuno riportata alla colonna “I 
erogazione 60%”, soggetta all’obbligo della resa del conto, per lo svolgimento dell’attività progettuale 
sperimentale di cui all’art. 41 ter della L. 104/92, così come integrata dalla L. 162/’98; 

2) di rinviare a successivi atti la liquidazione, pari al 60% del finanziamento assegnato, condizionata alla 
presentazione da parte dei beneficiari della rimodulazione finanziaria del progetto, pari all’importo assegnato 
dal competente Ministero; 

3) di trasmettere il presente atto deliberativo al Settore Entrate e Spesa di Bilancio per quanto di 
competenza, al Settore Stampa Documentazione ed Informazione Bollettino Ufficiale per la pubblicazione del 
presente atto, ed al Settore Assistenza Sociale per il prosieguo di competenza. 
  
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
 


